



STRØMSPARINGSLØSNINGER: Sodvin håper flere bedrifter vil innføre strømsparingsløsninger. Sørliie næringseiendom er en av kundene, her representert ved Glenn Morten Eriksen. På bildet er også Tor Erik Aagedal, Morten Fjeldberg og Ørjan Midtbø fra Sodvin.

FOTO: STINA MIKALSEN

Bedriften tok med seg en smart idé og flyttet til Sarpsborg

Sodvin ønsker å vokse

Fra lokalene i Sarpsborg har selskapet Sodvin planer om å kapre nye kunder og forhåpentligvis doble antall ansatte.

STINA MIKALSEN
stina.mikalsen@sa.no

Sodvin har utspring fra Kyrksæterøra, og drev opprinnelig med utbygging av kraftnett. Men for 20 år siden beveget de seg også inn i teknologimarkedet og i senere tid har de valgt å satse nasjonalt.

Det førte selskapet til Sarpsborg og oppkjøpet av PM Data.

Nå har Sodvin etablert seg i Hundskinnveien og teller allerede 20 ansatte. Der satser de nå stort på både å utvikle og selge strømsparingsløsninger til bedrifter.

- Løsningen ble i sin tid utviklet i Fredrikstad, men kjøpt opp av oss. Det er denne løsningen vi nå for alvor ruller ut. Målet er å skaffe oss 50 nye kunder i år, men vi drømmer om å vokse enda mer. Vi ser egentlig ingen grenser. Gjør vi suksess, betyr det også flere nye arbeidsplasser til Sarpsborg. Denne tjenesten skal utvikles og bygges ut aller helst til hele landet med Sarpsborg som base, sier markedssjef Tor Erik Aagedal i Sodvin.

Skrur ned varmen

Firmaet tilbyr altså en strøm-

» Målet er å skaffe oss 50 nye kunder i år, men vi drømmer om å vokse enda mer
TOR ERIK AAGEDAL
markedssjef i Sodvin

sparingsløsning de har gitt navnet Spart.

En av de aller første kundene er Sørliie Næringseiendom, som blant annet eier Tuneveien 89.

Her har hele 17 foretak etablert seg, og eiendommen rommer i alt over 100 arbeidsplasser.

I det tidligere Veidekke-bygget fra 2002 på 2.000 kvadratmeter er nevnte strømsparingsløsning innført, som innebærer at oppvarmingen blir styrt av

Sodvin.

Når det ikke er ansatte som bruker kontorene eller fellesarealene, for eksempel på kveldstid og i helgene eller ved annet fravær, skrur varmen automatisk ned.

Det har ifølge Glenn Morten Eriksen, eiendomssjef i Sørliie, gitt oppsiktsvekkende gode resultater.

Betydelig mindre strøm

Ved å redusere oppvarmingen når lokalene ikke brukes, har leietakerne brukt 40 prosent mindre strøm i vinter sammenlignet med gjennomsnittet de tre siste årene.

Med økte strømpriser gir det betydelige besparelser i kroner og øre.

- Jeg vil anslå at vi har spart rundt 20.000 kroner i måneden for den ene bygningen i Tuneveien. At vi sparer penger er en ting, men vel så viktig er det at dette også gir en miljøgevinst. Energiforbruket har stort fokus. Det er en utfordring å finne gode løsninger til eksisterende anlegg. Det er viktig å redusere energiforbruket og den beste måten å gjøre det på er å bruke det som allerede er etablert i byggene lenger. Og dette gjør vi uten at folk sitter på jobb og fryser, påpeker Eriksen.

Sodvin merker at de næringsdrivende er blitt mer opptatt av bærekraft.

- De vil ta et miljøansvar og redusere sitt klimaavtrykk, sier Aagedal.

40 prosent flere konkurser

Høye strømpriser og rente bidrar til at antall konkurser er skyhøyt i første kvartal. Økningen er på 40 prosent fra i fjor.

Ikke siden første kvartal 2019 har det vært registrert så høye tall. I første kvartal i år ble det registrert 1.317 konkursåpninger.

- Høye strømpriser og økt rente er nok medvirkende årsak

til denne utviklingen, sier seksjonssjef Erik Fjærli i Statistisk sentralbyrå.

Den største prosentvise økningen finner vi i Nordland og i Vestland fylke, med henholdsvis 69 og 57 prosent flere konkurser.

Den største økningen i absolute tall finner vi naturlig nok i Viken, med 108 flere konkurser. Ingen av fylkene kunne registrere noen nedgang.

227 av konkursene gjaldt enkeltpersonforetak og personlige konkurser, en økning på 37 prosent. 38 prosent av disse skjedde innenfor bygge- og anleggsbransjen.

Drøyt 1000 var foretaks konkurser, 318 flere enn i samme periode i fjor. Også her var en stor andel innenfor bygge- og anlegg, mens 20 prosent var innenfor varehandel og bilverksteder. (NTB)



KONKURSER: Et par hundre foretak innenfor varehandel og bilverksteder gikk konkurs i første kvartal. ARKIVFOTO: KNUT FJELDSTAD / NTB